[bookmark: _GoBack]离 职 声 明​​
致：_________________________（单位名称）
声明人：_________________________      身份证号：_____________________________
本人郑重声明如下：
本人曾任职于__________________（原工作单位全称），双方已于_________年_________月_________日正式解除/终止劳动关系，所有离职手续均已办理完毕。
截至本声明出具之日，本人与原单位之间：
1.不存在任何未结清的劳动报酬、经济补偿或财务纠纷；
2.不涉及任何仍在履行期内的竞业限制协议；
3.不涉及任何仍在履行期内的保密协议或商业机密限制；
4.不存在任何未了结的劳动争议或法律纠纷。
现因________________________________________________（简要说明无法提供的原因），本人暂时无法提供正式的《解除劳动合同证明》原件。
鉴于上述情况，本人自愿出具本声明。
本人承诺，上述声明内容完全真实、有效。
特此声明。
声明人（签名并按指印）：
日期：_________年_________月_________日